РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА
       АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                     г. Усть-Джегута                            № 999

[bookmark: _Hlk501617024]О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 29.12.2016 № 1098 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 20.12.2016 N 336 «Об утверждения государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Карачаево-Черкесской Республике на 2017 - 2020 годы», постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 №840 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района 29.12.2016 № 1098 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год» следующие изменения:
1.1 строку 10 в паспорте Программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования Программы

	Общий объем финансирования мероприятий Про-
граммы составит 2 948, 9 тыс. рублей.
в том числе по источникам финансирования:
за счет федерального бюджета - 00,0 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики - 00,0 тыс. рублей,
за счет средств бюджета Усть-Джегутинского муниципального района 2 948, 9 тыс. рублей

1.2 абзац 2, раздел 5 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2017 год составит 2 948, 9 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и основным мероприятиям:

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки вы полнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования на 2017год
(тыс. рублей)

	1
	Проведение спортивно-массовых мероприятий администрацией Усть-Джегутинского муниципального района
	2017
	ВСЕГО
	2 407, 2

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0

	Местный бюджет
	2 407, 2

	2
	Проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях МКОУДОД "ДЮСШ Усть-Джегутинского муниципального района"
	2017
	ВСЕГО
	541, 7

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0

	Местный бюджет
	541, 7

1.3. Приложение 2 к муниципальной Программе «Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год» изложить в редакции, согласно приложению 1.
1.4. Приложение 5 к муниципальной Программе «Перечень и значения целевых индикаторов и показателей муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год» и их значениях» изложить в редакции, согласно приложению 2.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть- Джегутинского муниципального района.
3.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети Интернет www.udmunicipal.ru.
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Исполняющий обязанности
Главы администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                              А.А. Семенов

291217000999
Приложение 1 к постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 29.12.2017 № 999

«Приложение 2
к муниципальной Программе «Развитие физической культуры и спорта
 в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год»

Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники финансового
обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.) 2017 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год»
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района
МКОУДОД "ДЮСШ Усть-Джегутинского муниципального района"
	Всего:

	2 407, 2

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	1
	0
	0
	0
	3
	9
	4
	0
	7
	Д
	541, 7

	Бюджет поселений
(по согласованию)

	0

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта в районе
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:

	2 407, 2

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	1
	0
	0
	0
	3
	9
	4
	0
	7
	Д
	541, 7

	Бюджет поселений
(по согласованию)

	0

	другие источники (юридические лица и др.)

	0

	Основное мероприятие 1.2
	Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта в районе
	МКОУДОД "ДЮСШ Усть-Джегутинского муниципального района"
	Всего:

	2 407, 2

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	1
	0
	0
	0
	3
	9
	4
	0
	7
	Д
	541, 7»

_______________

Приложение 2 к постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 29.12.2017 № 999

«Приложение 5
к муниципальной Программе «Развитие физической культуры и спорта
в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год»
Перечень и значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год» муниципальной программы и их значениях
	№
п/п
	Наименование цели (задачи)
	Целевые индикаторы и показатели
	Ед. измерения
	Значения показателей
	Отношение значения показателя последнего года реализации программы к отчетному

	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	1
	Совершенствование структуры управления и форм организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
	Доля жителей Усть-Джегутинского муниципального района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	%
	40
	42
	105

	2
	Создание условий, направленных на увеличение числа перспективных спортсменов, способных претендовать на завоевание высоких наград
	Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	%
	5
	6
	120

	3
	Последовательное выполнение, в соответствии с определенной программой, стратегии и тактики развития физической культуры, концентрация бюджетных средств на приоритетных направлениях в сфере физической культуры и спорта
	Доля жителей Усть-Джегутинского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО
	%
	2
	3
	150

	4
	Повышение уровня подготовки спортсменов и организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, организация и проведение смотров-конкурсов физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности
	Доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся, включенных в календарный план спортивно-массовых мероприятий комитета по физической культуре, спорту и делам молодёжи администрации Усть-Джегутинского муниципального района, в общем количестве мероприятий, включенных в календарный план спортивно-массовых мероприятий комитета по физической культуре, спорту и делам молодёжи администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	%
	10
	11
	110

[bookmark: _GoBack]________________